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§ 1. Rozciąga się przepisy § 13-15, § 48, ,§ 52, § 53 
uSlt. 1, § 57-67 i § 73 ust. 1 i 2 uch wały nr ,176 Rady Mi­
nistrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki fi­
nansowej państwowych przedsiębiorstw, kombinatów i zjed­
noczeń przemysłowych maiz budowlano-montażowych, obję­
tych planowaniem centralnym (Monitor Polski Nr 40, poz. 
293) nazjednocze.nia i centrale handlowe podległe Ministro­
wi Handlu Wewnętrznego, zwa,ne dalej "zjednoczeniami". 

§ 2. 2:ródłem tworzenia funduszu inwestycyjnego zjed­
noczenia są dokonywane przez przedsiębiorstwa na rzecz 
zjednocze,nia wpłaty z tytułu odpisów amortyzacyjnych. 

§ ·3. 1. Fundusz rezerwowy zjednoczenia tworzony jest z: 
1) wpłat z zysku podległych zjednoczeniu jednostek dzia­

łających według zasad wewnętrznegopernego rozrachun­
ku gospodarczego. powołanych do obsługi zg'rupowa­
nych przedsiębiorstw w zakresie remontów, inwestycji, . 
projektowania wnętrz lokali handlowych, odbioru jako­
ściowego towarów oraz do prowadzenia wspólnych la­
boratoriów, urzą,dzeń socjalnych Hp .• 

2) środków pozostałych PQ zakończeniu działalności gospo­
darczej lub wspólnych przedsięwzięć gospodarczych zjed­
.noczenia, 

3) innych środków określonych odrębnymi przepisami. 
2. Srodki funduszu rez~rwowego mogą być przeznacZo­

ne na: 
1) uzupełnienie funduszów własnych w obrocie jed,nostek, 

o których mowa w ust. l pkt 1. 

2) wzwój działalności gospodarczej prowadzonej przez ko­
mórki organizacyjne zjednoczenia albo ,przez podległe 

jednostki działające według zasad wewnętrz.nego ogra­
niczonego rozrachunku gospodarczeg'o, 

3) potrzeby wspólnych przedsięwzięć gospodarCzych, 
4) zasilanie funduszu statutowego przeds iębiorstw, jeżeli 

stan tego funduszu w części przeznaczonej ua finanso­
wanie środków ' obrotowych na początek roku jest niż- . 
szy od minimum pokrycia ~stalonego w przepisach w 
sprawie gos·podarki finansowej tych przedsiębiorstw. 

§ 4. Wysokość wpłat przedsiębiórstw na koszty utrzy­
ma,nia zjednoczenia, o których mowa W § 65 ust. 1 uchwały, 

Rady Ministrów wymienionej w § 1, może być ustalana w 
.stosunku procentowym do planowanej przez pr zedsiębior­

stwa wartości sprzedaży, przy zastosowaniu odpowiednich 
współczynników obciąże,nia prze\isiębiorstw w zależności' od 
rodzaju ich działalriości. 

§ 5. Traci moc zarządzenie ' Ministra Finans,ów z dnia 
31 lipca 1968 r. w sprawie rozciąg,nięcia przepisów uchwa­
ły nr 276 Rady Ministrów z dnia 28 pażdlz'ier,nika '1965 r. w 
sprawi'e g,ospodarki finansowej zjednoczeń przemysłowych 

j zgrupowanych w nich państwowych przedsiębiorstw obję­
tych planowaniem ce.ntralnym na zjednoczenia i ~ centrale 

handlowe podległe Ministrowi Handlu Wewnętrzne'go (Mo-
nitor Polski Nr 34, poz. 233). ' . 

§ 6. Zarządzen~ę wchodzi w życie .7; dnier,n ,ogłoszenia. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 stycznia 1971 r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki IinilDsowej zjednoczeń grupujących państwowe przedsiębiórstwa 
przemysłowe, budowlane, usług rolniczych i gospodarki komunalnej, objętych planowaniem terenowym. 

Na podstawie § 51 pkt 1 uchwały nr l n Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej 
państwowych przedsiębiorstw przemysłowych, pud owIanych, 
usług rolniczych · i gospodarki komunalnej oraz ich zjed,no­
czeń objętych planowaniem terenowym (Monitor . Polski 
Nr 40, po z, 294) zarządza się. co następuje: 

§ l. Zarządzenie dotyczy Ljednoczeń i zrzeszeń obję~ych 
,przepisami uchwały nr 177 Rady Ministrów z dnia 9 listo­
lPada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej pańslwowych' 
przedsiębiorstw przemysłowych. budowlanych, usłuq rolni­
czych i gospodarki komunalnej oraz ich zjednoczeń objętych 
,planowaniem terenówym (Monitor Polski Nr 40, poo:. 294), 
.zwanej daJej "uchwałą". 

§ 2. Zjednoczen fe prowadzi działalność na podstawie 
planu finansowego. obejmującego: 

1) dochody i koszty związane: 
a) z zarządzaniem i koordynacją działalności zgrupowa­

nych przedsiębiorstw, 
bl z zakładową działalnością socjalną na rzecz własnych 

pracowników i ich rodzin, 
c) z inną działalnością w zakresie świadczeń· dla innych 

jednostek. np, .wynajem lokalu we własnym 'budynku 
administrac.yjnyrn, garaży, 

d) z działalnością gosp odarczą prowadzoną ze środków 
funduszu przedsięwzięć gospodarczych I ' funduszu 
branży, . 

e) z dzialalności~ gospodarczą prowadzoną przez komór-
ki organizacyjne zjednoczenia, . 

2) liczbę zatrudnionych i fundusz płac oraz średnie płace 
pracowników zje'dnocze nia, 

3) zestawienie łącznego wyniku finansowego działalności 
zjednoczenia wymienionej w ,pkt 1, zwa,nej da :aj ' dzia­
łalnością zjednoczenia, oraz podległych zakładów. 

• 

§ 3. Dochody i koszty działalnośoi zjednocze,nia ustala 
się w planie na podstawie: . 

1) kwotowych norm wpłat obciążających koszty własne 
przedsiębiorstw zgrupowanych w zjednoczeniu (§ 40 
ust. l uchwały), 

2) wytycznych prezydium wojewódzkiej rady narodowej , 
(rady narodowej miasta wyłączo.nego z województwa), 
dotyczących liczby zatrudnionych oraz .osobowego i bez­
osobowego funduszu ,płac zjedno,cLenia (§ 43 ust. 2 pkt 2 
uchwały),\ ' 

3) planu dochodów I kosztów zakładowej dz,iałalności so­
cjalnej, sporządzonego na podstawie norm wydatków 
i zasad Hnansowania t~j działalności, Wynikających 
z odrębnych przepisów, . 

4) planu dochodów I kosztów innej działalności (§ 2 pkt 1 
lit. c), 

5) planów ,przedsięwzięć gospodarczych, o których mowa 
w § '34 i § 38 ust. 1 uchwały, 

6) planu dochodów i kosztów działalności gospodarczej 
komórek organizacYJnych zjedno<:zenia (§ 2 pkt 1 lit. e), 
§ 4. 1. W termi·nach określonych obowiązującymi prze­

pisami zjednoczenie przesyła projekt ,planu. finansowego 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej (rady narodowej 
miasta wyłączonego z województwa) w 2 egzemplarzach 
~ bankowi finansującemu w 1 egzemplarzu wraz ze. szcze­
gółowym uzasadnieniem. 

2. Wzór planu fina.nsowego zjednoczenia (lkreśla od­
;rębne' zarządzenie. 

§ 5. Zatwierdzony przez przewodniczącego prezydium 
wojewódzkiej rady narodowej ' (rady narodowej miasta wy­
łączonego z województwa) plan finansowy zjednoczenia sta­
lilowi 'podstawę dokonywania przez bank wypłat na pokry- , 
de wydatków \Związanych z działalnośc!ą zjednoczenia; ba:nk 
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dokonuje wypłat z tytułu .funduszu płac w granicach ustalo­
lIlych w planie. 

-§ 6. 1. Działalność gospodarcza zjednoczeniaprowadzo­
na przez podległe zjednoczeniu zakłady: działające na pełnym 

\ 
, wewnętrznym rozrachunku gospodarczym (§ 49 ust. 1 uchwa-
ły) nie jest objęta planem finansowym zjednoczenia; zakła­
dy te sporządzają odrębne plany techlniczno-ekonomiczne 
według zasad obowiązujących przedsięhiorstwa. 

2. W uzasadnionych wypadkach zjednoczenie może re­
,alizować działalność gospodarczą za pośrednictwem zakła­

Idów podle9łych działających według zasad ograniczon.ego 
wewnętrznego rozrachunku gospodarczego, którego zakres 
iOheśla uchwała kolegium zjednoczenia; w tych wypadkach 
do zjednoczenia stosuje się przepisy uchwały dotyczące 

Iprzedsiębiorstw. 

3. Liczba zatrudnionych i fundusz płac związane z dzia­
łalnością gospodarczą prowadzoną w trybie przepisów ust. 1 
:i 2 powinny mIeścić się w granicach ustalonych dla wszyst­
kich przedsiębiorstw zgrupowanych w zjednoczeniu. 

§ 7. 1. Łączny wynik finansowy działalnośoi zjednocze­
- nia stanowi sumę wyników finansowych komórek organiza­

cyjnych 'zjednoczenia oraz podległych zakładów. 
2. Wynik ftnansowy dzialalnośd zjedn-oczenia (ust. l) 

-podlega rozliczeniu w -następujący sposób: 
1) dodatni -wynik finansowy, tj. zysk zakładu podległego 

zjedllOczeniu, rozlicza się według zasad' obÓwią,zujących 
;przedsiębiorstwa, 

_ 2) dodatni ,wynik fi.nansowy (nad wyżka dochodów , nad ­
kosztami) komórk,i org&Ilizacyjnej zjednoczenia padle-ga 
rozliczeniu:-
a) w łącznym doda tnim wyniku finansowym z jednocze­

nia, gdy wzlic-zenie zysku zjed'IlOczenia następuje w 
trybie prze-pisu § 27 uchwały, 

b) z funduszem reżerwowym .zjednoczenia - w pozo­
stałych wypadkach, 

3) ujemny wynik finam-owy, tj. stratę zakładu podległego 

zjednoczeniu, rozlicza się ! funduszem rezerwowym zjed­
noczenia. 
_§ 8. 1. Zjednoczenie posiada w banku finansującym ra­

chunek środków na utrzyma-nie zjednoCl'lenia. Na rachunek 
ten wpływają: 

1) wpłaty przedsiębiorstw, przeznaczone na, pokrycie k.()5'~­
tów utrzymania zjednoczenia, 

2) dochody komórek organizacyjnych zjednoczenia, 
3) dochody z d'l'iał-alności, o której mowa w § 2 pkt 1 lit. b) 

i c), _ 
4) równowartość nad wyżek kosztów nad dochodami ko­

mórek organizacyjnych zjednoczenia, Iprzekazana i ra­
chunku funduszu rezerwowego zjednoczEmia lub z ra­
chunku rozliczeń z tytułu wpłat z zysku i dotac}i (§ 7 
ust . 2 pkt 2). 

• 2. Z rachunku środków na utrzyma,nie zjednoczenia po­
krywą. się: 

1) kosz.ty działalnośc-i zjednoozenia wymienionej w § 2 
pkt 1 Ht. a), b), c) Je), -

2) odpisy amortyzacyjne, 
3) równowartość nadwyżki dochodów nad kosztami komó­

rek organizacyjnych zjednoczenia .podlegającej przeka­
zaniu na ,rachunek funduszu rezerwowego zjednoczenia 
lub na rachunek rozliczeń 'l tytułu wpłat z zysku i do-
tacji. . 
3. Równowartość dodatniej różnicy między sumą narzu­

tów na koszty przedsiębiorstw zgrupowanych w zjednocze­
niu i dochodów z działalności, o której mowa w § 2 pkt 1 
lit. b) i c), a kosztami tej działalności oraz kosztami utrzy­
mania zjednoczenia, skorygowanej o saldo strat i zysków 
llad'2wyczajnych związa.nych z działalnością zjednoczenia 
określoną w § '2 pkt 1 lit. a) - d), podlega przekazaniu w 
ostatnim dniu roku na fundusz rezerwy zjednoczenia (§ 30 
ust. 2 pkol 3 uchwały). 

§ 9. 1. Oprócz rachunku środ,ków na utrzymanie zjed­
noczenia, zjednoczenie posiada . w banku finansującym na7 
stęp~jące rachunki bankowe: 
' 1) rachunek rozliczeń z tytułu wpłat z zysku i dotacji, ' 
2) rachunek rozliczeniowy eksportu (§ 2~ ust. 1 uchwaiy), ' 
3) rachunek środków funduszu rezerwowego. , 

2. Zjednoczenie może otwierać ponadto , w banku: 
l) rachunek środków funduszu przedsięwzięć gospodar­

czych, 
2) rachunek środków fundus zu branży, 
3) rachunek środków funduszu postępu te chnicz.no-ekono­

,micwego, 
4) ra chunek środków fundus zu inwestycyjnego zjednocze­

nia, 
5) inne rachunki na podsta wie obowiązujących przeplsow. • § 10. 1. Na rachunek rozlic zeń z tytułu wpłat z zysku 

i dotacji wpływają: 
1) wpłaty z zysku przekazywane przez zgrupowa,ne w zjed­

noczeniu przedsiębiorstwa (§ () ust. 6 i 7 uchwały), 
2) dotacje z budżetu Państwa, 
3) nadwyżki dochodów nad . kosztami komórek organizacyj­

nych zjednoczenia (§ 8 ust. 2 pkt 3) prze'kazywane z ban­
kowego rachunku środków na utrzymanie zjednoczenia, 

4) inne wpływy przewidziane w obowiązujących przepi­
sach. 
2. Z rac~unku rozliczeń z tytułu wpłat zysku i dotacji 

.pokrywa się wydatki dotyczące: 
1) kwot podlegających przekazaniu na rzecz budżetu Pań-

stwa, 
2) dotacji należnych przedsiębiorstwom, 
3) odpisów na fundusz rezerwowy zjednoczenia, 
4) nadwyżek kosztów nad dochodami komórek or.gamza­

cyjnych zjednocze.nia przekazyw.anych na rachunek środ-
ków na utrzymanie zjednoczenia (§ 8 ust. 1 pkt 4), , 

5) inne wydatki przewidziane w obowiązujących przepi­
sach. 
§ 11. 1. Wszystkie nakłady inwestycyjne zjed-noczen ia 

, w zakresie jego działalności, o której mowa w § 2 pkt l, 
-oraz zakładów podległych zjednGczeniu, które nie otrzymały 
-uprawnień do tworzenia funduszu inwestycyjnego lub in we-
stycy jno-remontowego, finans'owane są ze środków tereno­
wego funduszu i,nwestycyjnego na zasadach określonych od­
rębnymi przepisami. Nakłady na inwestycje podległych zjed­
noczeniu zakładów, które otrzymały uprawnienia- do tworze­
nia funduszu inwestycyjnego lub inwestycyjno-remontowego, 
finansowane są ze środków tych funduszy na zasadach okre­
ślonych odrębnymi przepisami, nakłady . zaś na inwestycje 
branżowe finansowane są z terenowego funduszu inwesty­
cyjnego. 

2. W razie otrzymania przez zjed,noczenie w trybie obo­
wiązujących przepisów uprawnienia do utworzenia branżo­
wego funduszu inwestycyjnego zjednoczenia, nakłady na in­
westycje branżowe, o których mowa w ust. 1, finans·owane 
.są 'ze środków teg'o funduszu. 

3. Remonty kapHalne, średnie i bieżące środków trwa­
łych użytkowanych w zakresie działalności zjednoczenia po­
krywane są w ciężar kosztów tej działalnośc i. Sposób po­
krywania kosztów remontów w zakładach podległych zjed­
noczeniu określa dyrektor zjednoczeniazgod-nie z obowią­
zującymi przepisami. 

§ 12. 1. Różnica między dochodami a kosz tami poszcze­
gólnych przedsięwzięć gospodarczych finansowanych z fun­
duszu przedsięwzięć gospodarczych i zakończonych w danym 
roku podlega rozlicze·niu w następujący sposób: 

1) różnica dodatnia (nadwyżka dochodów nad kosztami 
określonego przedsięwzięcia gos podarczego) podlega 
przekazaniu na fundu5 z rezerwowy, chyba że kolegium 
zjednoczenia podejmie decyzję rozliczenia tej nadwyżki 
z przedsiębiorstwami uczestniczącymi w przedsięwzięciu. 
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2) różnica ' ujemna (nadwyżka kosztów nad dochodami okre­
ślonego przedsięwzięcia gospodarczego) powinna być po­
kryta dodatkowymi wpłatami dokonanymi przez przed­
siębiorstwa uczestniczące w przedsięwzięciu lub pokryta 
ze środków funduszu rezerwowego zjednocze,nia. 
2. Różnica między do::hodami a kosztami przedsięwzięć 

gospodarczych finansowanych z funduszu przedsięwzięć go­
spodarczych, nie zakończonych w danym wku, wpływa na 
!powiększenie lub zmniejszenie tego fundus.zu. 

Poz. 56, 57 i 58 " 

3. Różnica między dochodami a kosztami poszczególnych 
przedsięwzięć gospodarczych finanso~anych z funduszu bran,­
ży zarówno zakończonych, jak i nie zakończonych w danym 
roku, wpływa na powiększenie lub zmniejszenie tego fun-
duszu. ' 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia'. 

,Minister Finansów: J. Trendola 
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ZARZĄDZEN"IE MINISTRA FINANSOW , 
z dnia 27 stycznia 1971 r. 

w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej przedsiębiorstw prowadzących. 

Na podstawie § 12 ust. 3 uchwały nr 388 Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 1960 r. o przedsiębiorstwach prowadzą- ' 

cych (Monitor Polski z 19'60 r. Nr 94, poz. 417 i z 1%5 r. 
Nr 33, poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. ' Zarządzenie dotyczy przedsiębiorstw prowadzących 
typu A, określonych w § 1 ust. 2 i 3 uchwały nr 3088 Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 1960 r. o przedsiębiorstwach 

prowadzących (Monitor Polski z 1960 r. Nr 94, poz. 417 
i z 1965 r. Nr 33, poz. 1'78), zwanej dalej "uchwałą". 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwo prowadzące, podległe bezpo­
średnio ministrowi lub prezydium właściwej rady narodowej, 
może w zakresie gospodarki finansowej otrzymać w · całości 
lub w części uprawnieMa zjednoczenia tego samego d zia łu 

gospodarki narodowej, do którego zaliczone je st przedsię­

biorst wo prowadzące. 

2. Zakres uprawnień, o których mowa w ust. 1, oraz 
zakres upraWlllen jednostki nadrzędnej przedsiębiorstwa 
prowadzącego powinny być określone w statucie przedsię-
biorstwa prowadząoego. • 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo prowadzące zgrupowane w zjed­
noczeniu może otrzymać w zakresie gospo·darki finansowe j 
część uprawnień zjednoczenia, w którym jest zgrupowane, 
z wyjątkiem uprawnień : 

1) jednostki rozliczającej się za zgrupowane prze dsiębior­
stwa z tytułu wpłat z zysku do budżetu i z tytułu dotacji 
budżetowych; prze dsiębiorstwo zgrupowane (§ 5 ust. 4 
uchwały) obowiązane jest do rozliczeń z powyższych 

tytułów ,ze zjednoczen iem lub z właściwym' budżetem 
terenowym; , 

2) do tworzenia . fu·ndus l u inwestycyjnego przeznaczonego 
na finansowanie inwestycji branżowych ; 

3) db tworzenia fundus zu re zerwowego (§ 11 . ust. 2 uchwa­
ły), jeżeli przedsiębiorstwo .pr,owadzące jest zgrupowane 
w zjednoczeniu, które nie twor zy takiego fundus zu; 

4) do tworzenia fundus zu środków obrotowych. 
2. Szczegółowy zakre.s uprawnień 'prz..edsiębiorstwa pro­

wadzącego w !zakres,ie gosp,odarki finansowej określa jego 
statut. 

§ , 4, 1. . Przedsiębiorstwopro~adzące określone w ( 5 
ust. 1 uchwały może .pokrywać dodatkowe wydatki związane 
z' pełnieniem funkcji przedsiębiorstwa prowadzącego w· spo­

I sób i na warunkach wymienionych w '§ 12 ust. 1 i 2 uchwały. 
2. Przedsiębiorstwo prowadzące, które wykonuje wy­

lącz,nie funkcj e przeds ięb iorstwa prowadzącego typu A (§ 1 
ust. 3 uchwały) , prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
obowiązujących centra lę zjednoczenia, należącą do te go sa­
mego działu gospodarki narodowej, co ·przedsiębiorstwo· 

prowadzące , Przepis § 3 ust. 2 ma odpowiednie zastosowanie; 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Hnansów 2 dnia 
31 grudnia 1965 r. w 'sprawie szczegółowych zasad gospo­
darki finansowej przedsiębiorstw prowadzących (Monitor 
Polski z 1966 r. Nr 1, poz. 8), 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie 2 dniem ogłoszenia. ' 

Minister Finansów: J. Trendala 
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z dnia 14 styczn ia 1971 r. 

o wytycznych wymiaru sprawiedliwości i praktyki sądowej w sprawie dochodzenia przed sądami powszechnymi 
odszkodowań za następstwa wypadków przy pracy lub chorób zawodowych po wprowadzeniu systemu świadczeń ' 

. ustawą z dnia 23 stycznia 1968 r. 

Na' podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 
1962 r. o Sądzie Najwyższym (Dz. U. Nr 11, poz. 54) i § 6 
uchwaly Rady Państwa z dnia 22 maja 1962 r. ' w sprawie 
regulaminu Sądu Najwyższego (Monitor Polski Nr 45, poz. 
210),ogłaszam wytyczne wymia'ru sprawie~Uiwości i praktyki 
sądowej w sprawie dochodzenia przed sądami powszech~ 
Dymi odszkodowań za następstwa 'wypadków przy pracy lub 
chorób zawodowych po wprowadzeniu systemu światlczeil 

ustawą z dnia 23 stycz'nia 1968 ~" uchwalone prze'z Sąd Naj­
wyższy na posiedzeniu pełnego składu Izby Pracy i 'Ubez­
pieczeń Społecznych w dniach 21, 30 i 31 grudnia 1970 r. 

Treść wytycznych podana jest w załączniku do ni·niej­
szegn obwieszczenia. 

Pierwszy Prezes Sądu 1:'!ajwyższego: Z. Resich 


